
四、注意事项
1.请根据所在村（社区）工作人员的通知，携带智能手机、本人有效身份

证件（身份证或户口本等），以村或楼道为单位，在工作人员引导下，分时段
有序到达指定地点开展核酸检测。

2.检测时请主动出示身份证件或浙江健康码，全程佩戴口罩，保持 1米
以上间距，不交谈，不聚集。

3.采样完成后请务必及时有序返回居所，做到不聚集，回去后做好个人
卫生。

为了您和全县人民群众的健康安全，请各位居民朋友支持配合大规模
核酸检测工作，务必在采样检测点关闭前到点检测，做到应检尽检，无正当
理由拒不配合、妨碍疫情防控或造成其他严重后果的，需依法承担相应的
法律责任。

象山县新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组
2022年 4月 5日
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致全县道路交通运输从业人员的告知书
为进一步强化预防和早发现

机制，落实“四早”措施，切实
阻断病毒传播链条，有效降低疫
情输入和扩散风险，现将加强道
路交通运输疫情防控工作相关事
宜告知如下：

一、完善从业人员信息填
报。即日起，对全县道路货运
（包括集卡、危运、冷链、邮政快
递及其他货车）、道路客运、公
交、出租 （含网约）等从业人员
进行全面核查排摸，请各位道路
交通运输从业人员按要求填报宁
波市营运车辆驾驶员信息系统
渊二维码附后冤。
二、加强从业人员核酸检测。

即日起，对全县道路货运（包括集
卡、危运、冷链、邮政快递及其他货

车）、道路客运、公交、出租（含网
约）等司机每天进行一次核酸检
测，或每间隔 24小时交替进行一
次核酸检测和一次抗原检测。

三、加强落实企业主体责任。
相关运输企业和货运场站经营
者，要摸清底数，要认真组织从业
人员填报个人信息，对不遵守健
康管理的从业人员，不得上岗。对
不落实疫情防控要求的运输企业
和货运场站经营者将采取熔断措
施，造成严重后果的，依法追究法
律责任。

四、遵守高速公路服务区、卡
口管理。即日起，全市高速服务区
仅提供加油、停车、如厕等服务功
能，非必要请不要进入服务区，如
需进入服务区无故不要下车逗留。

全市高速公路卡口对所有车辆先
查行程码，对行程码带 *号的,一
律实行核酸和抗原“双检测”，请驾
驶员配合核查。

五、落实货车司机个人防护。
按照“应接尽接”要求，从事运输进
口物品的货车司机须完成加强针，
其他货车司机按规定接种新冠病
毒疫苗。货车司机作业期间要做好
每日发车前、收车后各测量 1次体
温，佩戴口罩，按要求穿戴防护用
品和配备消毒用品，非必要不得与
其他人员接触，不得擅自开箱开
包。提倡非必要不出市，特别是不
去中高风险地区、疫情严重地区，
按规定做好车辆消杀。

为了更好守护您和他人的健
康，请广大道路交通运输从业人员

切实做好自身的健康管理和个人
科学防护，配合落实疫情防控要
求，共同筑牢疫情防控防线。

欢迎选购遂昌农产品 袁为山海协作贡献一份力量 浴

黑水鸡
鹤形目 秧鸡科

如您在“暂未发现”区域内发现该物种，请拍照记录（图像清晰，物种可辨），并将发现位置定位后
发送至指定邮箱，经专家鉴定核实无误后，我们将把您的“发现成果”补充进象山的官方记录。

您的积极参与是对象山县生物多样性保护的重要支持！
联系方式 0574-65766653，宁波市生态环境局象山分局 电子邮箱：727131324@qq.com 懂鸟

形色植物识别

学名：Gallinula chloropus
形态特征：中型涉禽，体长 24-35厘米。嘴长度适中，
鼻孔狭长；头具额甲，后缘圆钝；嘴和额甲色彩鲜艳。翅
圆形，第 2枚初级飞羽最长，或第 2枚和第 3枚初级飞
羽等长，第 1枚约与第 5枚或第 6枚等长。尾下覆羽白
色。趾很长，中趾不连爪约与跗蹠等长。趾具狭窄的直
缘膜或蹼。通体黑褐色，嘴黄色，嘴基与额甲红色，两胁
具宽阔的白色纵纹，尾下覆羽两侧亦为白色，中间黑
色，黑白分明，甚为醒目。脚黄绿色，脚上部有一鲜红色
环带，亦甚醒目。游泳时身体露出水面较高，尾向上翘，
露出尾后两团白斑很远即能看见。
保护级别：无危（LC）IUCN标准
象山分布：留鸟。调查见于道人山、花岙岛、旭拱岙村、
韩升村、岭下村等
摄影：邹晓萍
编辑：王 涛

桃花源别墅出售：桃花源别墅，面积 906平方米，

三层无地下室，豪华装修 2年，价格 1380万元。联系
电话 13968398678。

街面房出租：爵溪街道新瀛路街面房 4间，约 300

平方米；地理位置优越，东门口旁，周边有银行、移
动卖场等。联系电话: 13906841836 13968383706

声明：象山县丹东街道赵岙村经济合作社遗失开户
许可证，核准号：J3321000959601，声明作废。

象山县新型冠状病毒感染的肺炎
疫情防控指挥部
2022年 4月 5日

最新核酸采样点信息
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

点位名称

海山公园

石浦港城采样点

现代物流园区采样点

西周镇党群服务中心采样点

贤庠文化广场采样点

鹤浦公园采样点

丹城客运中心采样点

爵溪分院

定塘分院

墙头分院

泗洲头分院

涂茨分院

大徐分院

新桥分院

东陈分院

晓塘分院

黄避岙分院

茅洋分院

高塘分院

咨询电话

13968271549

13396682720

0574-65789099

15058210486

18058567523

13858386120

0574-65006925

0574-65601045

13486650105

18968376689

0574-65890028

0574-65680034

0574-59125082

15258265767

0574-65802830

15088432759

0574-65670014

0574-65900012

13685822653

采 样 时 间

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 13:30—15:30

周一至周日 8:00—11:25，13:30—16:25

周一至周日 8：00—10:30，13:30—16:00

周一至周日 8：00—10:30，13:30—16:00

周一至周日 8：00—11:00，13:30—16:30

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

周一至周日 8:00—20:00

详 细 地 址

绿城百合公寓东门对面

台胞医院南大门斜对面

丹西街道殷夫路 28号

西周镇嵩溪路 1号

贤庠镇文化广场

鹤浦镇公园

象山港路 118号

象山县爵溪街道杏林路 2号

定塘镇浮礁路 101号

墙头镇观海南路

泗洲头镇灵峰路 46号

涂茨镇涂茨村曙光路 3号

大徐镇东昭路 63-1号

新桥镇宁丰路 41号

东陈乡东陈村村口

晓塘乡美礁砌村小城故事旁

黄避岙乡龙屿村平桥路 142号

茅洋乡溪口村日升路 25号

高塘岛乡江北村龙泉路延伸路段

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

所 属

丹西街道

丹西街道

丹西街道

丹西街道

丹西街道

丹西街道

丹西街道

丹西街道

丹西街道

丹西街道

丹西街道

采样点名称

六升村采样点

菱河头村采样点

小河头村采样点

上街头村采样点

横墙弄村采样点

樟树下村采样点

小东洋村采样点

上吴村采样点

杨家村采样点

半岛康桥采样点

悦兰庭采样点

采样地点

六升菜场对面停车场

菱河头村老年协会

党群服务中心

上街头 38号

横墙弄村村委会

樟树下村老年协会

天安路临时文化礼堂

上吴村祠堂边

杨家村国家电网

半岛康桥小区内

悦兰庭小区内广场

关于开展象山县丹西街道
第三轮区域核酸检测的通告
象山县丹西街道广大居民：

根据疫情防控工作需要，有效遏制疫情扩散和蔓延，经象山县新型冠
状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组研究，决定在象山县丹西街道组
织开展第三轮区域核酸检测，现将有关事项通告如下：
一、现场采样时间
2022年 4月 6日 6时 -9时
二、采样检测对象
象山县丹西街道六升村、上街头村、上吴村、杨家村，丹桂社区半岛康

桥小区、翡翠苑小区、悦兰庭小区、丰登雅苑小区、银阳花园小区、菱河头股
份经济合作社、小河头经济合作社、横墙弄经济合作社、樟树下经济合作
社、小东洋股份经济合作社所有人员。
三、采样检测地点
本次采样共设置 11个采样点。具体点位如下：

记者 郑勤 通讯员 吴桐

本报讯 近期，有不少居民发
现，自己的健康码变成了“黄码”，
于是致电属地镇乡（街道）询问。

记者从县疫情防控专班了解
到，目前涉疫风险人员、有涉疫区
域旅居史人员、可能与新冠阳性感
染者存在时空伴随的轨迹交集风
险的人员，以及大数据漫出相关人
员等，将赋健康码“黄码”。

遇到“黄码”时不必惊慌，要做

好个人防护，暂时落实居家健康观
察，并向属地镇乡（街道）/ 村（社
区）报备。同时，主动配合镇乡（街
道）的轨迹核查及相关涉疫情况核
实，如果存在涉疫情况的应配合纳
入管控。

非涉疫居民，可第一时间到医
疗机构以外的核酸点完成一次核
酸检测，耐心等待转码。具体转码
时间视涉疫情况排除核实速度决
定，存在一定时间差，具体可咨询
各镇乡（街道）。

记者 王超男 通讯员 周鸿 张达

本报讯 据县民政局消息，截
至 4月 5日 15时，我县共开放殡
葬服务场所 183个，接受市民祭扫
预约 10.7万人次，帮助十余户祭
扫家庭开展代祭扫服务。清明期
间，参加现场祭扫人员预计较去年
减少 10万余人次。

清明是寄托哀思、缅怀先人的
传统节日。鉴于当前严峻复杂的疫

情防控形势，为避免发生因集中祭
扫引发集聚性疫情，3月 31日，县
民政部门根据市县疫情防控最新
指示，暂停市民现场祭扫活动，新
墓（2020年 1月 1日之后去世入
葬的）实行预约祭扫。

为确保防疫措施落实落细，县
民政局还积极开展节前殡葬领域
安全检查，加强文明安全祭祀宣
传，对全县各墓区实行预约祭扫、
限流祭扫，引导市民群众绿色祭

扫、分流祭扫。同时,在燕山陵园设
立临时隔离点，对全县 43个规模
较大的中心公墓各落实 3 人以上
人员执勤，对村级墓区的入口均落
实相应工作人员做好值班值守，做
好新墓祭扫人员的登记、扫码、测
温、戴口罩等工作，切实筑牢疫情
防控安全屏障。

在做好清明祭扫安全管理的
同时，县民政局还探索新的祭扫方
式，指导有条件的陵园、骨灰堂等，

提供免费代为祭扫等服务。充分利
用网络祭扫平台，鼓励市民通过网
上献花、留言等方式进行“云祭
扫”，用暖心服务满足群众缅怀先
人的需求。

“追思先人的方式有很多种，
并不仅局限于现场祭扫。”县民政
局相关负责人表示，文明安全祭
扫，最大限度保障自身生命安全和
身体健康，才是对先人最大的安
慰。

县民政局：
加强疫情防控 确保祭扫安全 健康码变“黄码”了怎么办

全县广大市民：
根据县疫情防控统一部署，即日起，丹阳核酸采样点采样工作暂停，具

体安排另行通知，给您带来的不便敬请谅解！
象山县新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部

2022年 4月 5日

关于暂停丹阳核酸采样点
采样工作的通知

mailto:727131324@qq.com

