

# 致全县道路交通运输从业人员的告知书

为进一步强化预防和早发现机制,落实"四早"措施,切实阻断病毒传播链条,有效降低疫情输入和扩散风险,现将加强道路交通运输疫情防控工作相关事官告知如下.

一、完善从业人员信息填报。即日起,对全县道路货运(包括集卡、危运、冷链、邮政快递及其他货车)、道路客运、公交、出租(含网约)等从业人员进行全面核查排摸,请各位道路交通运输从业人员按要求填报宁波市营运车辆驾驶员信息系统(二维码附后)。

二、加强从业人员核酸检测。即日起,对全县道路货运(包括集卡、危运、冷链、邮政快递及其他货

车)、道路客运、公交、出租(含网约)等司机每天进行一次核酸检测,或每间隔24小时交替进行一次核酸检测和一次抗原检测。

三、加强落实企业主体责任。 相关运输企业和货运场站经营 者,要摸清底数,要认真组织从业 人员填报个人信息,对不遵守健 康管理的从业人员,不得上岗。对 不落实疫情防控要求的运输企业 和货运场站经营者将采取熔断措 施,造成严重后果的,依法追究法 律责任

四、遵守高速公路服务区、卡口管理。即日起,全市高速服务区仅提供加油、停车、如厕等服务功能,非必要请不要进入服务区,如需进入服务区无故不要下车逗留。

全市高速公路卡口对所有车辆先查行程码,对行程码带\*号的,一律实行核酸和抗原"双检测",请驾驶员配合核查

五、落实货车司机个人防护。 按照"应接尽接"要求,从事运输进口物品的货车司机须完成加强针, 其他货车司机按规定接种新冠病 毒疫苗。货车司机作业期间要做好每日发车前、收车后各测量1次体温,佩戴口罩,按要求穿戴防护用品和配备消毒用品,非必要不得与其他人员接触,不得擅自开箱开包。提倡非必要不出市,特别是不去中高风险地区、疫情严重地区,按规定做好车辆消杀。

为了更好守护您和他人的健康,请广大道路交通运输从业人员

切实做好自身的健康管理和个人 科学防护,配合落实疫情防控要求,共同筑牢疫情防控防线。

宁波市营运车辆驾驶员信



.... . ....

象山县新型冠状病毒感染的肺炎 疫情防控指挥部 2022 年 4 月 5 日

### 最新核酸采样点信息

序号	点位名称	咨询电话	采 样 时 间	详细地址
1	海山公园	13968271549	周一至周日 8:00—20:00	绿城百合公寓东门对面
2	石浦港城采样点	13396682720	周一至周日 8:00—20:00	台胞医院南大门斜对面
3	现代物流园区采样点	0574-65789099	周一至周日 13:30—15:30	丹西街道殷夫路 28 号
4	西周镇党群服务中心采样点	15058210486	周一至周日 8:00—11:25,13:30—16:25	西周镇嵩溪路1号
5	贤庠文化广场采样点	18058567523	周一至周日8:00—10:30,13:30—16:00	贤庠镇文化广场
6	鹤浦公园采样点	13858386120	周一至周日8:00—10:30,13:30—16:00	鹤浦镇公园
7	丹城客运中心采样点	0574-65006925	周一至周日8:00—11:00,13:30—16:30	象山港路 118 号
8	爵溪分院	0574-65601045	周一至周日 8:00—20:00	象山县爵溪街道杏林路2号
9	定塘分院	13486650105	周一至周日 8:00—20:00	定塘镇浮礁路 101号
10	墙头分院	18968376689	周一至周日 8:00—20:00	墙头镇观海南路
11	泗洲头分院	0574-65890028	周一至周日 8:00—20:00	泗洲头镇灵峰路 46 号
12	涂茨分院	0574-65680034	周一至周日 8:00—20:00	涂茨镇涂茨村曙光路 3 号
13	大徐分院	0574-59125082	周一至周日 8:00—20:00	大徐镇东昭路 63-1 号
14	新桥分院	15258265767	周一至周日 8:00—20:00	新桥镇宁丰路 41 号
15	东陈分院	0574-65802830	周一至周日 8:00—20:00	东陈乡东陈村村口
16	晓塘分院	15088432759	周一至周日 8:00—20:00	晓塘乡美礁砌村小城故事旁
17	黄避忝分院	0574-65670014	周一至周日 8:00—20:00	黄避岙乡龙屿村平桥路 142号
18	茅洋分院	0574-65900012	周一至周日 8:00—20:00	茅洋乡溪口村日升路 25 号
19	高塘分院	13685822653	周一至周日 8:00-20:00	高塘岛乡江北村龙泉路延伸路段

## 县民政局: 加强疫情防控 确保祭扫安全

记者 王超男 通讯员 周鸿 张达

本报讯 据县民政局消息,截至4月5日15时,我县共开放殡葬服务场所183个,接受市民祭扫预约10.7万人次,帮助十余户祭扫家庭开展代祭扫服务。清明期间,参加现场祭扫人员预计较去年减少10万余人次。

清明是寄托哀思、缅怀先人的 传统节日。鉴于当前严峻复杂的疫 情防控形势,为避免发生因集中祭扫引发集聚性疫情,3月31日,县民政部门根据市县疫情防控最新指示,暂停市民现场祭扫活动,新墓(2020年1月1日之后去世入葬的)实行预约祭扫。

为确保防疫措施落实落细,县 民政局还积极开展节前殡葬领域 安全检查,加强文明安全祭祀宣 传,对全县各墓区实行预约祭扫、 限流祭扫,引导市民群众绿色祭 扫、分流祭扫。同时,在燕山陵园设立临时隔离点,对全县43个规模较大的中心公墓各落实3人以上人员执勤,对村级墓区的入口均落实相应工作人员做好值班值守,做好新墓祭扫人员的登记、扫码、测温、戴口罩等工作,切实筑牢疫情防控安全屏障。

在做好清明祭扫安全管理的 同时,县民政局还探索新的祭扫方 式,指导有条件的陵园、骨灰堂等, 提供免费代为祭扫等服务。充分利用网络祭扫平台,鼓励市民通过网上献花、留言等方式进行"云祭扫",用暖心服务满足群众缅怀先人的需求。

"追思先人的方式有很多种, 并不仅局限于现场祭扫。"县民政 局相关负责人表示,文明安全祭 扫,最大限度保障自身生命安全和 身体健康,才是对先人最大的安 慰。

## 关于开展象山县丹西街道 第三轮区域核酸检测的通告

象山县丹西街道广大居民:

根据疫情防控工作需要,有效遏制疫情扩散和蔓延,经象山县新型冠 状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组研究,决定在象山县丹西街道组 织开展第三轮区域核酸检测,现将有关事项通告如下:

一、现场采样时间

2022年4月6日6时-9时

二、采样检测对象

象山县丹西街道六升村、上街头村、上吴村、杨家村,丹桂社区半岛康桥小区、翡翠苑小区、悦兰庭小区、丰登雅苑小区、银阳花园小区、菱河头股份经济合作社、小河头经济合作社、横墙弄经济合作社、樟树下经济合作社、小东洋股份经济合作社所有人员。

三、采样检测地点

本次采样共设置 11 个采样点。具体点位如下:

序号	所 属	采样点名称	采样地点
1	丹西街道	六升村采样点	六升菜场对面停车场
2	丹西街道	菱河头村采样点	菱河头村老年协会
3	丹西街道	小河头村采样点	党群服务中心
4	丹西街道	上街头村采样点	上街头 38 号
5	丹西街道	横墙弄村采样点	横墙弄村村委会
6	丹西街道	樟树下村采样点	樟树下村老年协会
7	丹西街道	小东洋村采样点	天安路临时文化礼堂
8	丹西街道	上吴村采样点	上吴村祠堂边
9	丹西街道	杨家村采样点	杨家村国家电网
10	丹西街道	半岛康桥采样点	半岛康桥小区内
11	丹西街道	悦兰庭采样点	悦兰庭小区内广场

#### 四、注意事项

1.请根据所在村(社区)工作人员的通知,携带智能手机、本人有效身份证件(身份证或户口本等),以村或楼道为单位,在工作人员引导下,分时段有序到达指定地点开展核酸检测。

2.检测时请主动出示身份证件或浙江健康码,全程佩戴口罩,保持1米以上间距,不交谈,不聚集。

3.采样完成后请务必及时有序返回居所,做到不聚集,回去后做好个人 卫生。

为了您和全县人民群众的健康安全,请各位居民朋友支持配合大规模 核酸检测工作,务必在采样检测点关闭前到点检测,做到应检尽检,无正当 理由拒不配合、妨碍疫情防控或造成其他严重后果的,需依法承担相应的 法律责任。

> 象山县新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组 2022 年 4 月 5 日

## 关于暂停丹阳核酸采样点 采样工作的通知

全县广大市民:

根据县疫情防控统一部署,即日起,丹阳核酸采样点采样工作暂停,具体安排另行通知,给您带来的不便敬请谅解!

象山县新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部 2022 年 4 月 5 日

## 健康码变"黄码"了怎么办

记者 郑勤 通讯员 吴桐

本报讯 近期,有不少居民发现,自己的健康码变成了"黄码",于是致电属地镇乡(街道)询问。

记者从县疫情防控专班了解到,目前涉疫风险人员、有涉疫区域旅居史人员、可能与新冠阳性感染者存在时空伴随的轨迹交集风险的人员,以及大数据漫出相关人员等,将赋健康码"黄码"。

遇到"黄码"时不必惊慌,要做

好个人防护,暂时落实居家健康观察,并向属地镇乡(街道)/村(社区)报备。同时,主动配合镇乡(街道)的轨迹核查及相关涉疫情况核实,如果存在涉疫情况的应配合纳

入管控。 非涉疫居民,可第一时间到医疗机构以外的核酸点完成一次核酸检测,耐心等待转码。具体转码时间视涉疫情况排除核实速度决定,存在一定时间差,具体可咨询各镇乡(街道)。

## "迎亚运寻找民间生物多样性调查员"系列活动

—每日一图





**黑水鸡** 鹤形目 秧鸡科



#### 学名:Gallinula chloropus

形态特征:中型涉禽,体长 24-35 厘米。嘴长度适中,鼻孔狭长;头具额甲,后缘圆钝;嘴和额甲色彩鲜艳。翅圆形,第 2 枚初级飞羽最长,或第 2 枚和第 3 枚初级飞羽等长,第 1 枚约与第 5 枚或第 6 枚等长。尾下覆羽白色。趾很长,中趾不连爪约与跗蹠等长。趾具狭窄的直缘膜或蹼。通体黑褐色,嘴黄色,嘴基与额甲红色,两肋具宽阔的白色纵纹,尾下覆羽两侧亦为白色,中间黑色,黑白分明,甚为醒目。脚黄绿色,脚上部有一鲜红色环带,亦甚醒目。游泳时身体露出水面较高,尾向上翘,露出尾后两团白斑很远即能看见。

保护级别:无危(LC)IUCN标准

**象山分布:**留鸟。调查见于道人山、花岙岛、旭拱岙村、 韩升村、岭下村等

摄影:邹晓萍 编辑:王 涛

如您在"暂未发现"区域内发现该物种,请拍照记录(图像清晰,物种可辨),并将发现位置定位后发送至指定邮箱,经专家鉴定核实无误后,我们将把您的"发现成果"补充进象山的官方记录。 您的积极参与是对象山县生物多样性保护的重要支持!

联系方式 0574-65766653,宁波市生态环境局象山分局 电子邮箱: 727131324@qq.com



形色植物识别



懂鸟



**桃花源别墅出售:**桃花源别墅,面积 906 平方米,三层无地下室,豪华装修 2 年,价格 1380 万元。联系电话 13968398678。

**街面房出租:**爵溪街道新瀛路街面房4间,约300平方米;地理位置优越,东门口旁,周边有银行、移动卖场等。联系电话:1390684183613968383706**声明:**象山县丹东街道赵岙村经济合作社遗失开户

**声明**:象山县丹东街道赵岙村经济合作社遗免许可证,核准号:J3321000959601,声明作废。